

**Lucrari de reparatii, gradinita  
nr.149, str.M.Sadoveanu 4/4**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatii**

**Valoarea de deviz 135 127,196 lei**

Intocmit in prețuri curente 03.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,800	30,00	204,000
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	15,300	37,00	566,100
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	81,256	30,00	2 437,680
4.	7123010010200	Betonist	h-om	3,195	30,00	95,850
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,150	30,00	124,500
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,100	30,00	63,000
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	32,844	30,00	985,320
8.	7136080025001	Montator	h-om	14,700	30,00	441,000
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,840	30,00	655,200
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,760	37,00	176,120
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,380	30,00	11,400
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	31,684	30,00	950,520
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,760	30,00	22,800
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,080	30,00	182,400
15.	7422010060100	Timplar	h-om	42,240	30,00	1 267,200
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,132	28,00	535,696
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,112	28,00	1 067,136
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,524	28,00	378,672
<b>Total manopera</b>						<b>10 164,594</b>

**Materiale:**

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,658	160,00	105,280
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,090	120,00	10,800
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,560	120,00	67,200
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,713	120,00	85,560
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,688	10,00	26,880
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	2 500,00	2,500
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,007	2 500,00	17,500
8.	2010237318750	Distantieri	buc	10,500	1,00	10,500
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,200	60,00	12,000
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	64,400	1 000,00	64 400,000
11.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,300	1,00	6,300
12.	2320187315789	Decofrol	kg	0,240	10,00	2,400
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,048	10,00	0,480

14.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,414	10,00	14,140
15.	2413217300010	Cleme	buc	4,896	1,00	4,896
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,032	10,00	0,320
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,627	40,00	425,080
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,100	10,00	51,000
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	13,600	25,00	340,000
20.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	14,110	20,00	282,200
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,921	10,00	79,210
22.	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	3,220	25,00	80,500
23.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,560	10,00	5,600
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,100	10,00	51,000
25.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,872	10,00	8,720
26.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	27,800	100,00	2 780,000
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	37,400	6,00	224,400
28.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,743	80,00	139,440
29.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	168,997	1,20	202,796
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	90,852	1,20	109,022
31.	2652102100713	Var pasta	m3	0,090	2 000,00	180,000
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,040	2,00	4,080
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	242,760	1,20	291,312
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	35,866	4,00	143,464
35.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,936	0,00	0,000
36.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,452	0,00	0,000
37.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,326	30,00	129,780
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	46,960	10,00	469,600
39.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,040	10,00	10,400
40.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	8,715	8,00	69,720
41.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	3,150	8,00	25,200
42.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	20,044	90,00	1 803,960
43.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,697	80,00	55,760
44.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	10,282	70,00	719,740
45.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	22,712	70,00	1 589,840
46.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	15,375	8,00	123,000
47.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	56,375	8,00	451,000
48.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,100	10,00	1,000
49.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,700	10,00	7,000
50.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	94,920	6,00	569,520
51.	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	33,200	70,00	2 324,000
52.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,095	10,00	0,950
53.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,500	50,00	25,000
54.	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	400,000	8,00	3 200,000
55.	2811236309900	Confectii metalice	kg	73,528	8,00	588,224
56.	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,400	10,00	4,000
57.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,095	10,00	0,950
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,160	10,00	1,600
59.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,707	32,00	22,624
60.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,200	32,00	6,400
61.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,600	1,00	1,600
62.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,600	1,00	0,600
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 101,600	1,00	1 101,600
64.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,448	120,00	293,760

65.	2874115837745	Suruburi	buc	216,300	1,00	216,300
66.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,600	1,00	0,600
67.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,600	1,00	1,600
68.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,600	1,00	1,600
69.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,010	1,00	0,010
70.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,611	30,00	138,330
71.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,326	30,00	129,780
72.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,896	30,00	146,880
73.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,448	30,00	73,440
74.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,448	30,00	73,440
75.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,326	30,00	129,780
76.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	30,282	30,00	908,460
77.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,060	8,00	0,480
78.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	156,870	1,00	156,870
79.	4011106202741	Energie electrica	kw	45,080	0,00	0,000
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,597	0,00	0,000
81.	4100126202818	Apa	m3	0,034	0,00	0,000
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,400	10,00	34,000
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>85 772,978</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,790	10,00	7,900
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,266	10,00	2,660
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,012	10,00	60,120
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,544	10,00	5,440
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,016	10,00	0,160
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,540	10,00	5,400
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,051	10,00	0,510
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,090	10,00	0,900
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,600	10,00	56,000
10.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,200	10,00	2,000
11.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,300	10,00	3,000
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,360	10,00	3,600
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,225	300,00	67,500
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,302	300,00	390,600
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>605,790</b>

Total	lei	96 543,362
Transport materiale	5,00 %	4 288,649
Fond social si medical	22,50 %	2 287,034
Total	100,00 +	103 119,045
Cheltuieli de regie	5,00 %	5 155,952
Total	100,00 +	108 274,997
Beneficiul	4,00 %	4 331,000
Total	100,00 +	112 605,997
TVA	20,00 %	22 521,199

**Total deviz:**

**135 127,1**  
**96**

Intocmit

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii, gradinita nr.149,  
str.M.Sadoveanu 4/4

Investitor DETS Ciocana

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Timplarii Grupa 1</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			21,082 20,882
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,00	10,801
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	28,00	10,081
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,201
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,180 12,180
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,00	5,880
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 031,731 16,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,00	1,400
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,000
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,1650	40,00	6,601
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	10,00	1,230
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
4	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu b 150	m			79,080 2,980
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	30,00	2,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,00	0,280
	2743123549027	Pervazuri ( baghete ) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	70,00	70,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 350mm	m			108,780 2,680
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,00	0,280
	2521106718393	Pervazuri ( baghete ) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			23,290 19,360
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	28,00	6,160
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,20	1,176
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 000,00	1,991
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	120,00	0,743
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,010

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,010
7	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu cornier perforat	m			20,249
						7,800
	7422010060100	Timplă	h-om	0,2600	30,00	7,800
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	6,00	6,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,20	0,030
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	120,00	0,119
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,000
8	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereți și tavane interioare	m2			13,980
						5,180
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	10,00	0,500
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			46,118
						36,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,20	8,568
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
10	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,100
						6,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,000
	2614122601913	Impaslitură din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,600
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
11	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavelor	m2			23,680
						19,450
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
12	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			2,900
						0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	10,00	0,500
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,120
						16,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	2681126001472	Hirtie șlefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		<b>2. Capitolul 1.2 Grupa 2</b>				
14	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - învelitori din tablă, asbociment, PVC, carton, pinză, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			21,082
						20,882
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,00	10,801
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	28,00	10,081
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,201
15	RpCO56A	Demontări: tâmplărie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,180
						12,180
	7422010060100	Timplă	h-om	0,2100	30,00	6,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,00	5,880
16	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înalțimi până la 35 m inclusiv, având suprafața tocului peste	m2			1 031,731
						16,700

1	2	3	4	5	6	7
		2,5 mp				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,00	1,400
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	40,00	6,601
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	10,00	1,230
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
17	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu b 150	m			79,080 2,980
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	30,00	2,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,00	0,280
	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	70,00	70,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
18	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 350 mm	m			108,780 2,680
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,00	0,280
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			23,290 19,360
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	28,00	6,160
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,20	1,176
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 000,00	1,991
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	120,00	0,743
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,010
20	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu cornier perforat	m			20,249 7,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,800
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	6,00	6,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,20	0,030
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	120,00	0,119
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,000
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,980 5,180
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			46,118 36,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,20	8,568
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,100 6,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,600
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			23,680

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				19,450
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,800
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,900
						0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,120
						16,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		<b>3. Copertina exterioara. Lucrari de terasamente</b>				
27	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			33,301
						33,301
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	28,00	33,301
		<b>4. Lucrari de fundatie</b>				
28	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			55,045
						35,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,200
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,500
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,005
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,300
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	8,00	0,240
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	10,00	0,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	10,00	0,800
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	60,00	6,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 500,00	8,750
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	1,250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,200
29	CC01C	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			10,812
						2,362
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	30,00	2,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	28,00	0,112
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	8,00	8,200
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,150
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	10,00	0,100
30	CC01D	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			10,212
						1,762
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	30,00	1,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	28,00	0,112
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	8,00	8,200
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,150
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	10,00	0,100
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			16,128
						6,300
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	30,00	6,300
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	8,00	8,403



1	2	3	4	5	6	7
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	10,00	0,202
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	32,00	0,323
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	10,00	0,800
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
32	CA03A	Beton turnat în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			636,818 117,700
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	30,00	106,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	28,00	11,200
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,20	225,329
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	120,00	95,067
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	160,00	116,978
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2700	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	10,00	0,567
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	10,00	0,178
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,000
		<b>5. Copertina</b>				
33	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			8 674,600 568,100
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	30,00	456,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	30,00	57,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	30,00	28,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	28,00	26,600
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	8,00	8 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	32,00	16,000
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,00	4,000
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	1,00	4,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,00	4,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	10,00	0,800
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	10,00	1,200
	2775276309886	Confectii metalice inglobate în beton	kg	1,2500	50,00	62,500
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	10,00	5,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zăbrele	h-ut	0,9000	10,00	9,000
34	CN27E1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, într-un strat, pe suprafața constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile grele, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	t			513,950 159,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,3000	30,00	159,000
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	8,0500	25,00	201,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,5000	10,00	105,000
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,0000	10,00	10,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,4700	10,00	24,700
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,4000	10,00	14,000
35	CE07A	Învelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru învelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			169,107 34,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,00	27,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,00	7,000
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	90,00	108,672
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	8,00	4,200
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,450
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,00	8,400
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	80,00	3,359
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,525
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,500
36	RpC122A	Glafuri și copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m			45,700 30,100
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	30,00	23,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,00	7,000
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	1,0000	8,00	8,400

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	10,00	3,467
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	10,00	0,317
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	10,00	0,317
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,100
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	10,00	1,000
37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv $\phi$ 120mm	m			154,983 ----- 10,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,00	10,500
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	70,00	74,973
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	30,00	15,300
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	30,00	7,650
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,00	0,510
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	120,00	30,600
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	30,00	7,650
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
38	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv $\phi$ 120mm	m			160,097 ----- 9,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	30,00	9,000
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	70,00	75,707
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	30,00	43,260
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	30,00	6,180
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,090
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	30,00	6,180
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	30,00	6,180
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
		<b>6. Transportarea materilalelor</b>				
39	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			132,160 ----- 132,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	28,00	132,160
40	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t			38,080 ----- 38,080
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	28,00	38,080
41	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t			130,200 ----- 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,4340	300,00	130,200

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

## Lucrari de reparatii, gradinita nr.149, str.M.Sadoveanu 4/4

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 135 127,196 lei

Intocmit in prețuri curente 03.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Timplarii Grupa 1</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	6,630	21,082 20,882	139,776 138,446
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	31,700	12,180 12,180	386,106 386,106
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	31,700	1 031,731 16,700	32 705,860 529,390
4	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu b 150	m	16,600	79,080 2,980	1 312,728 49,468
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 350mm	m	13,900	108,780 2,680	1 512,042 37,252
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	45,200	23,290 19,360	1 052,727 875,072
7	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri	m	45,200	20,249	915,276

1	2	3	4	5	6	7
		din aluminiu cornier perforat			7,800	352,560
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	17,000	13,980 5,180	237,660 88,060
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	17,000	46,118 36,600	784,006 622,200
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	17,000	14,100 6,000	239,700 102,000
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	17,000	23,680 19,450	402,552 330,650
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,000	2,900 0,900	49,300 15,300
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,000	32,120 16,500	546,040 280,500
		<b>Total Timplarii Grupa 1 Inclusiv salariu</b>				<b>40 283,773 3 807,004</b>
		<b>2. Capitolul 1.2 Grupa 2</b>				
14	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	6,630	21,082 20,882	139,776 138,446
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	32,700	12,180 12,180	398,286 398,286
16	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	32,700	1 031,731 16,700	33 737,590 546,090
17	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu b 150	m	16,600	79,080 2,980	1 312,728 49,468

1	2	3	4	5	6	7
18	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 350 mm	m	13,900	108,780 2,680	1 512,042 37,252
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	45,200	23,290 19,360	1 052,727 875,072
20	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu cornier perforat	m	45,200	20,249 7,800	915,276 352,560
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	17,000	13,980 5,180	237,660 88,060
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	17,000	46,118 36,600	784,006 622,200
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	17,000	14,100 6,000	239,700 102,000
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,000	23,680 19,450	402,552 330,650
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,000	2,900 0,900	49,300 15,300
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,000	32,120 16,500	546,040 280,500
		<b>Total Capitolul 1.2 Grupa 2 Inclusiv salariu</b>				<b>41 327,683 3 835,884</b>
		<b>3. Copertina exterioara. Lucrari de terasamente</b>				
27	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3	0,750	33,301 33,301	24,976 24,976

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
		<b>Total Copertina exterioara. Lucrari de terasamente Inclusiv salariu</b>				<b>24,976 24,976</b>
		<b>4. Lucrari de fundatie</b>				
28	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,000	55,045 35,700	110,090 71,400
29	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	15,000	10,812 2,362	162,180 35,430
30	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	55,000	10,212 1,762	561,660 96,910
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	70,000	16,128 6,300	1 128,988 441,000
32	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,900	636,818 117,700	573,136 105,930
		<b>Total Lucrari de fundatie Inclusiv salariu</b>				<b>2 536,054 750,670</b>
		<b>5. Copertina</b>				
33	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,400	8 674,600 568,100	3 469,840 227,240
34	CN27E1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor	t	0,400	513,950 159,000	205,580 63,600

1	2	3	4	5	6	7
		industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile grele, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb				
35	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	16,600	169,107 34,000	2 807,170 564,400
36	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	3,000	45,700 30,100	137,100 90,300
37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv $\phi$ 120MM	m	9,600	154,983 10,500	1 487,836 100,800
38	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv $\phi$ 120MM	m	21,000	160,097 9,000	3 362,030 189,000
		<b>Total Copertina Inclusiv salariu</b>				<b>11 469,556 1 235,340</b>
		<b>6. Transportarea materilalelor</b>				
39	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,000	132,160 132,160	396,480 396,480
40	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	3,000	38,080 38,080	114,240 114,240
41	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t	3,000	130,200 0,000	390,600 0,000
		<b>Total Transportarea materilalelor Inclusiv salariu</b>				<b>901,320 510,720</b>

	Total	lei	96 543,362
	Transport materiale	5,00 %	4 288,649
	Fond social si medical	22,50 %	2 287,034
	Total	100,00 +	103 119,045
	Cheltuieli de regie	5,00 %	5 155,952
	Total	100,00 +	108 274,997
	Beneficiul	4,00 %	4 331,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			112 605,997
		TVA	20,00 %			22 521,199
		<b>Total deviz:</b>				<b>135 127,196</b>
		<b>Inclisiv salariu</b>				<b>10 164,594</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



## FORMULARUL F3.3

### OFERTANT

Catre DETS Ciocana

Stimati Domni!

1.Examinind documentatia pentru elaborarea si prezentarea ofertei , subsemnatii, Carabadjac V., reprezentati ai ofertantului "SRL "Maistcons Grup" ne oferim ca, in coformitate cu prevederile si cerintele cuprinse in documentatia mai sus mentionata,sa executam -Lucrari de reparatii, la Lucrari de reparatii, gradinita nr.149, str.M.Sadoveanu 4/4, pentru suma fara TVA de 112 605.99 lei.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în \_\_1\_\_ luni calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată maxima de 60 zile, respectiv pina la data de \_03.08.2019\_, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

*(se bifează opțiunea corespunzătoare)*

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data de \_03.06.2019\_, eu, Carabadjac V., in calitate de director, legal autorizat sa semnez oferta pentru si in numele "SRL "Maistcons Grup".

Ofertant, "SRL "Maistcons Grup"

\_\_\_\_\_Carabadjac V.

(semnătura autorizată)

## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor   0   (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de \_\_\_\_\_  
în cuantum de  5  % (din prețul total oferat) constituie \_\_\_\_\_ mii  
lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate  24  luni calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) 7 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului)  5  zile calendaristice

Ofertant, "SRL "Maistcons Grup"  
\_\_\_\_\_  
(semnătura autorizată) Carabadjac V.

L.S.